Se premiará a los primeros lugares seleccionados por el Jurado, en cualquiera de los formatos aceptados en la 
Convocatoria. Las seleccionadas se harán acreedoras a un reconocimiento escrito y a un estímulo económico por los 
siguientes montos:

Primer lugar: $ 25,000.00 (Veinticinco mil pesos, 00/100 M.N.)
Segundo lugar: $ 15,000.00 (Quince mil pesos, 00/100 M.N.)
Cuatro Terceros lugares: $ 5,000.00 (Cinco mil pesos, 00/100 M.N.)

La fecha y el lugar de la premiación serán comunicados directamente a las ganadoras. Para este efecto, la CNDH apoyará 
a las ganadoras que residen fuera de la Ciudad de México, pero dentro de la República Mexicana, con los gastos de su